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Uroczyste podpisanie umowy z udziałem wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego Andrzeja Jakubowskiego i burmistrza Nowego Warpna Władysława Kiragi odbyło się w Urzędzie Gminy w Nowym Warpnie.

Nowa ścieżka edukacji ekologicznej powstanie w Gminie Nowe Warpno. Inwestycja przyczyni się do rozwoju
infrastruktury edukacji ekologicznej na terenie gminy i regionu oraz zwiększy jego atrakcyjność turystyczną i
inwestycyjną. 580 tysięcy złotych stanowić będzie wsparcie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. Uroczyste podpisanie umowy, z udziałem wicemarszałka Województwa
Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowskiego, odbyło się dziś, w piątek, 28 lutego br., w Nowym Warpnie. 

Ścieżka powstanie na odcinku pomiędzy drogą powiatową Nowe Warpno-Dobieszczyn, a granicą polsko-niemiecką.
Nowoczesna infrastruktura pozwoli promować chronione gatunki ptactwa występujące na obszarze ścieżki oraz wzmacniać
lokalną tożsamość. W planach jest również organizacja imprez, zielonych szkół i rajdów. 

- Inwestycja pozwoli dotrzeć do Nowego Warpna nowymi drogami. Ścieżka edukacyjna jest jednym z tych sposobów. Umożliwi
ona podróżowanie w bezpośrednim kontakcie z przyrodą. To kolejny element podnoszący rangę Nowego Warpna jako
miejscowości o walorach turystycznych - zaznaczył burmistrz Nowego Warpna Władysław Kiraga. 

Teren planowanej inwestycji leży w granicach Obszaru Specjalnej Ochrony Ptaków Zalewu Szczecińskiego. To ostoja ptasia o
randze europejskiej, szczególnie w okresie wędrówek i okresu zimowego. Występuje tu co najmniej 25 gatunków ptaków z
Załącznika I Dyrektywy Ptasiej oraz 9 gatunków ptaków uwzględnionych w Polskiej Czerwonej Księdze (PCK).

Dodatkowo projekt przewiduje oznakowanie ścieżki edukacji ekologicznej na długości 3 130 metrów. Ścieżka, o szerokości 2
metrów, przebiegać będzie po trasie starego nasypu kolejowego. Połączy się ona z wybudowaną ścieżką rowerową biegnącą
od ulicy Polnej w Nowym Warpnie. Nowa infrastruktura wyposażona zostanie również w 6 tablic informacyjno-edukacyjnych oraz
12 ławek. Ścieżka będzie w pełni przystosowana dla osób niepełnosprawnych i rowerzystów. Beneficjent liczy, że skorzysta z
niej ponad 66 tysięcy osób. 

Pośrednio celem inwestycji, realizowanej przez Gminę Nowe Warpno, jest promowanie bioróżnorodności ochrony przyrody na
Pomorzu Zachodnim oraz podniesienie wśród jego mieszkańców poziomu wiedzy i świadomości z zakresu występujących w
regionie gatunków zwierząt i roślin. 

- Ile razy tutaj jestem, to zawsze odkrywam coś nowego. Gratuluję burmistrzowi i samorządowi za to, że pielęgnujecie ogromny
potencjał Waszej gminy, dzięki czemu Nowe Warpno staje się wyjątkową miejscowością na mapie Pomorza Zachodniego -
podkreślił wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. Z przyjemnością podpisuję dziś
umowę na kolejną ścieżkę edukacyjną - dodał Andrzej Jakubowski. 

Koszt zadania oszacowano na ponad 813 tysięcy złotych, z czego wsparcie z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 wyniesie ponad 580 tysięcy złotych. Zakończenie prac
przewidziano na koniec sierpnia br. 

Projekt będzie realizowany w ramach Osi 4. „Infrastruktura ochrony środowiska”, Działania 4.5. „Ochrona przyrody i
zapobieganie zagrożeniom”, Poddziałania 4.5.1. „Promowanie bioróżnorodności i ochrona przyrody (w tym NATURA 2000)”
RPO WZ na lata 2007-2013.
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